２００７年６月１５日

関係各位殿

『北九州薬学フォーラム２００７』開催のご案内

拝啓 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『北九州薬学フォーラム２００７』を下記の要領で開催いたします。
本年度のフォーラムは、会員による発表（５演題）を予定しています。
ご多忙中の事と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご出席くださいますよ
うご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ２００７年７月１９日（木）、１８：３０～２０：００

場 所 ステーションホテル小倉 ５階 飛翔の間
北九州市小倉北区浅野１－１－１（TEL:093-541-7111）

司会：佐藤 大惣先生（新日鐵八幡記念病院）

演 題
座長：園田 美樹先生（八幡厚生病院）

① 当院におけるＩＣＴ活動と薬剤師の関わりについて
－手洗い法適切化への取り組み－

発表者：桑村 恒夫先生（九州厚生年金病院）

② 簡易懸濁法 －導入のメリットと業務改善効果－
発表者：橋本 裕数先生（健和会大手町病院）

③ 持参薬鑑定で発見されたＰＨＴ中毒について
発表者：篠原 義剛先生（産業医大病院）

④ 電子カルテシステム導入後の疑義照会内容の検討
発表者：柴田 木綿先生（八幡厚生病院）

⑤ おくすり手帳の意識調査
発表者：有吉 ちさと先生（ハロー薬局）

主催：洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）

本件に関する問い合わせ先：九州厚生年金病院 薬剤部 赤松 孝
TEL:093-641-5111, FAX:093-641-5139